
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  104    del   12.05.2017. 
 

OGGETTO:  Acquisto software Protocollo -  
 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  dodici (12) del mese di maggio  (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera n. 63  del 31.03.2017 l’Ing. Della Marra  è stato incaricato per una 

consulenza professionale informatica al fine di avere una valutazione sul software del 

protocollo informatico consortile e un’analisi dello stato di fatto del sistema informativo  

non più soddisfacente e in precarie condizioni e con frequenti perdite di dati; 

che il consulente ha rimesso una relazione tecnica, allegata alla presente deliberazione, 

con la quale consiglia la migrazione ad un diverso e più nuovo sistema software; 

Ritenuto condividere quanto riportato dal Consulente; 

Dato atto che l’ufficio preposto ha individuato la tipologia e le caratteristiche della 

fornitura, nonché sulla base di indagini di mercato effettuate a mezzo consultazione di 

operatori,come da relazione datata 05.05.2017 allegata al presente atto, il fornitore a cui 

affidare il servizio nella ditta Elfo di Padova la cui offerta è risultata la più economica; 

Visto il preventivo della Ditta ELFO – finanza e outsourcing per enti locali – del 

02.05.2017, con sede in Padova – Zona Industriale Nord – Seconda Strada n. 16, protocollo 

consortile n. 2744 del 04.07.2017,  per l’importo di € 2.400,00 oltre IVA, per la fornitura 

della licenza d’uso programma “protocollo” comprensiva di installazione, configurazione e 

attività di formazione presso la sede consortile, con una dettagliata analisi della proposta 

formulata; 

Ritenuto congruo e conveniente il prezzo offerto; 



Ritenuto, quindi, opportuno affidare alla Ditta ELFO la fornitura del nuovo programma 

“protocollo”; 

   Richiamato l’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016; 

Visto il DURC regolare della ditta; 

Visto lo Statuto consortile; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di affidare alla Ditta ELFO – finanza e outsourcing per enti locali – del 02.05.2017, con 

sede in Padova – Zona Industriale Nord – Seconda Strada n. 16 la fornitura del nuovo 

programma “protocollo” al prezzo di € 2.400,00 oltre IVA – CIG Z7D1E8BAOD - alle 

condizioni riportate nell’offerta datata 02.05.2017 che si allega al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  42  denominato 

“Spesa per la tenuta della contabilità, del protocollo informatico, degli antivirus o degli 

altri sistemi informativi, manutenzione ed aggiornamento” del Bilancio di Previsione 

consortile 2017; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione della fattura vistata 

dagli uffici competenti; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13,30           del giorno           12.05.2017                   alle ore     14,00 

del giorno 15.05.2017  

Chieti, lì 15.05.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


